*Nec non arcta tenet leti confinia somnus,  
 Seu cum multa quies victosque altissima sensus  
 Alligat, ignarosque alibi quodcunque malorum est:  
 Seu cum errantem animum diuerso a corpore soluit,  
 Immensamque docet per se consistere mentem.  
 Quae saepe excussis, ceu libera, fertur habenis,  
 Per loca corporibus clausa, & distantia longe,  
 Et libertati nondum praecludit adeptam.  
 Iamque monet properare alio, quo maxima quemque  
 Euocat, & misso petitur certamine palma.*

*Nec vos arguerim, coeli qui limina, quique  
 Venturam vitae faciem, lucemque serenam,  
 Gaudiaque, aeternam posito quae corpore mentem  
 Excipiunt, multo jam nunc praecurritis ante;  
 Sensibus euecti, quantum sors corporis aegri,  
 Imbellesque sinunt leges, diuisaque jura.*

*Ante alios, genitorem ipsum: quem mille cohortes  
 Aligeræ circumuolitant, iussisque ministrat  
 In turmas glomerata, poli formosa iuuentus:  
 Quæque homini prænosse licet, quantumque futuri  
 Conscia, divino monitu prædixit Idume;  
 Alloquio coeli, & superûm dignata fauore.  
 Nec vos, qui mundi extremum quo vescimur omnes  
 Aëra, morborum auspiciam, causamque malorum  
 Asseritis: sæpe autumnò letalibus austris  
 Impulsum, subitoque aestu, subitisque malignum  
 Frigoribus: sæpe accenso diuinitus igni.  
 Quem nec Pœoniae potuerunt flectere curæ,  
 Sed mors sola potest; nullorum causa dolorum,  
 Sed requies finisque altae placidissima mentis.  
 Quippe illam, sedes animarum, innoxius æther  
 Excipit, & tristi defunctos corpore cingit.*

*Nec qui corpoream e leto consistere molem  
 Arguitis: quippe & tellus, & debilis aër,  
 Et flammae vigor, & flammae contrarius humor,  
 Materiem leti moribundo in corpore versant.*

*Sunt, quibus horrorem immodicum letique pauorem  
 Conciliant, vanæ species, & mortis imago,  
 Aut menti modus ante diu præcognitus: acsi*

*Mors aliud foret atque aliud, grauiusue minusue  
 Extincto. seu tela manu fabricata Cyclopum  
 Immittat pater, & tanto caput obruat igne,  
 Terrifico insurgens tonitru, coelumque per omne  
 Inter se fracto impellens cum murmure nubes:  
 Seu centum super incumbat crateribus Aetna,  
 Seu totum fugientem animam circumstrepit aequor,  
 Aut montis simulachrum, ingens e gurgite monstrum  
 (Qualia multa mari medijsque in fluctibus, altas  
 Circumerrant puppes, armenta immania Nerei.)  
 Hauriat: aut lato tellos discedat hiatu.*

*Saepe metum peperit vis importuna doloris  
 Conspecta ante oculos, impressaque sensibus: aut cum  
 Incubuit morbus grauior, vel vulnus ad ossa  
 Incussum totis descendit viribus. Atqui  
 Nec dolor est in morte grauis: dolor omnis abactus  
 Ante obitum, cum luce perit. Quaecunque timemus,  
 Aut tulimus, dum vita manet, dum spiritus; vna  
 Abscedunt, cum blanda suo de corpore vita  
 Diffluit, & tenues animus differtur in auras  
 Quin etiam vitae fungentem munere, sensus  
 Deficiunt, linquitque animus, puramque quietem*